
2 

 

хи-1 
№ 414-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 13.03.2025 № 435  

г.Чудово 
 

Об осуществлении бюджетных инвестиций 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 12.11.2018 № 1364 «Об утверждении Порядка осуществления 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского 

поселения-город Чудово за счет средств бюджета города Чудово»,  

от 25.01.2023 № 68 «Об утверждении муниципальной программы города 

Чудово «Совершенствование системы управления и распоряжения  

земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2023-2026 годы» 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации Чудовского муниципального района подготовить и 

осуществить в 2025 году реализацию бюджетных инвестиций в разработку 

проектно-сметной документации по объекту капитального строительства 

муниципальной собственности города Чудово «Строительство сети 

водоотведения от многоквартирного дома и здания техникума (г.Чудово, 

Борнвильский пер., д.13 и д.13а) с устройством КНС перекачки сточных вод с 

прибором учета и двух линий напорной канализации диаметром не менее  

110 мм, предусмотрев камеру гашения напора, ориентировочной 

протяженностью 860 п.м до врезки в городской самотечный коллектор  

Д=600 мм» с учетом прохождения государственной экспертизы проектной 

документации и достоверности сметной документации». 

Наименование объекта капитального строительства: строительство сети 

водоотведения от многоквартирного дома и здания техникума (г.Чудово, 

Борнвильский пер., д.13 и д.13а) с устройством КНС перекачки сточных вод с 

прибором учета и двух линий напорной канализации диаметром не менее  

110 мм, предусмотрев камеру гашения напора, ориентировочной 

протяженностью 860 п.м до врезки в городской самотечный коллектор  

Д=600 мм. 

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной 

документации.  

consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H7M
consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H3M


2 

Наименование муниципального заказчика: Администрация Чудовского 

муниципального района. 

Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу: 

протяженность сети водоотведения диаметром 110 мм – 860 п.м; 

количество трубопроводов – 2 шт. 

Главный распорядитель: Администрация Чудовского муниципального 

района. 

Стоимость разработки проектно-сметной документации по объекту 

капитального строительства муниципальной собственности города Чудово 

«Строительство сети водоотведения от многоквартирного дома и здания 

техникума (г.Чудово, Борнвильский пер., д.13 и д.13а) с устройством КНС 

перекачки сточных вод с прибором учета и двух линий напорной канализации 

диаметром не менее 110 мм, предусмотрев камеру гашения напора, 

ориентировочной протяженностью 860 п.м до врезки в городской самотечный 

коллектор Д=600 мм» составляет 2783333,33 руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 


